
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
?0  05  2о 2. { /  р. М- Київ № 7-20

Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки 
України від 26.04.2024 № 585

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), ураховуючи Укази Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затверджений Законом України від 24 лютого 2024 року № 2102-ІХ, та 
від 06 травня 2024 року № 271/2024 «Про продовження строку дії воєнного 
стану в Україні», затверджений Законом України від 08 травня 2024 року 
№ 3684-ІХ, у зв’язку із загостренням безпекової ситуації у прифронтових і 
прикордонних з Російською Федерацією областях і погіршенням енергетичної 
ситуації в Україні та з метою забезпечення рівних можливостей потенційних 
учасників Конкурсу на експерта Міністерства освіти і науки України для 
проведення наукової та науково-технічної експертизи об'єктів експертизи у 
сфері наукової та науково-технічної діяльності

НАКАЗУЮ:

1 Унести до наказу Міністерства освіти і науки України від 26.04.2024 
№ 585 «Про заходи щодо формування переліку експертів Міністерства освіти 
і науки України для проведення наукової та науково-технічної експертизи 
об’єктів експертизи у сфері наукової та науково-технічної діяльності» такі 
зміни:

1) пункт 2 викласти в такій редакції:
«2. Оголосити Конкурс на експерта Міністерства освіти і науки України 

для проведення наукової та науково-технічної експертизи об'єктів експертизи 
у сфері наукової та науково-технічної діяльності (далі -  Конкурс) шляхом 
заповнення науковими працівниками та вченими — громадянами України та 
іноземцями — анкет за формами, затвердженими цим наказом, встановивши 
кінцеву дату подання анкет для громадян України — до 03 червня 2024 року 
включно, для іноземців -  до 1 жовтня 2024 року включно.»;

2) підпункти 3 та 4 пункту 4 викласти в такій редакції:



«3) забезпечити розгляд членами Робочої групи анкет, поданих 
громадянами України -  до 07 червня 2024 року, іноземцями -  до 07 жовтня 
2024 року;

4) підготувати проекти наказів МОН про затвердження переліку 
експертів Міністерства освіти і науки України для проведення наукової та 
науково-технічної експертизи об'єктів експертизи у сфері наукової та науково- 
технічної діяльності -  громадян України -  до 24 червня 2024 року, іноземців -  
до 11 жовтня 2024 року.».

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко Інна) зробити відповідну відмітку у справах 
архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


